Protocolo: 2019000249982
Assunto: Dispensa
Expediente: 19/1157‑0000023‑0

Licitações ‑ Dispensa

CONTRATANTE: Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre; CNPJ: 92.954.874/0001‑04; CONTRATADO: Egon Lauro Gewehr &
CIA LTDA, CNPJ: 26.756.972/0001‑02; OBJETO: Serviço de fornecimento de água mineral sem gás, em bombona com 20
litros (reposição); VALOR: R$ 7,00 (sete reais) por bombona; PRAZO: 12 (doze) meses a partir de 11/03/2019; Unidade
Orçamentária: 57; Atividade/Projeto: 4410; Natureza da despesa: 3.3.90.39; Recurso: 0001; Fundamento legal:
Edital/Pregão Eletrônico FOSPA nº 06/2019; Art. 24, II, da LF. 8.666‑93.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
CRISTIANO VIEIRA HEERDT

Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2019000249983

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

Processo Administrativo nº: 19-3000-0000069-0

OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado e cortinas de ar, ambos utilizados para estruturar o sistema de
climatização dos locais de atendimento, bem como melhorar as condições de trabalho e atendimento da Defensoria Pública
do Estado do RS.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/04/2019, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 03/04/2019, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Porto Alegre, 15 de março de 2019.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Pregoeiro responsável

Protocolo: 2019000249984
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0000071-2

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.
OBJETO: Aquisição de balcão de metal com pia aço inox e armário de metal aéreo, ambos utilizados para cozinha ou copa,
visando a melhoria das condições de trabalho das Defensorias Públicas Regionais e setores administrativos.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/04/2019, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 04/04/2019, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Porto Alegre, 15 de março de 2019.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Porto Alegre, Terça-feira, 19 de Março de 2019 94Diário Oficial